
LEY DE PRESUPUESTOS 
PARA EL AÑO 1997 

PARTIDA 02 

CONGRESO NACIONAL 

0.-



Sub-
Título 

01 
06 
07 
09 
10 
11 

21 
22 
24 
25 
31 
60 
70 
90 

LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1997 
Partida: Congreso Nacional 

En ]\:Iilcs de $ 

Cám:ua 
Clasificad6n Ecollomlcll Sellado de Diputados 

INGRESOS 11.101.394 16.164.675 

Ingresos de Opltración - -
Transferencias - -
Otros Ingresos 12.660 15.825 
Aporte Fiscal 11.087.734 16.147.850 
Operaciones Años Anteriores - -
Saldo Inicial de Caja 1.000 1.000 

GASTQS ·j1.101.394 16.164.675 

Gastos en Personal 6.455.399 9.818.528 
Bienes y Servicios de Consumo 4.399.471 6.154.380 
Prestaciones Previsionales - 31.650 
Transferencias Corrit:nles 66.254 27.352 
Inversión Real J 77.270 129.765 
Operaciones Años Anteriores 1.000 1.000 
Otros Compromisos Pendientes 1.000 1.000 
Saldo Final de Caja 1.000 1.000 

48 

Biblioteca 
del Congreso 

2.229.273 

7.385 
114.413 

1.055 
2.099.195 

1.500 
5.725 

2.229.273 

1.482.981 
525.704 

-
7.364 

207.424 
4.800 

-
1.000 

Total 

29.495.342 

7.385 
114.413 
29.540 

29.334.779 
1.500 
7.725 

29.495.342 

17.756.908 
1 L.079.S55 

31.650 
100.970 
514.459 

6.800 
2.000 
3.000 



CONGRESO NACIONAL PARTIDA . 02 
Senado CAPITULO , 01 

PROGRAMA 01 

S uh. Glosa Moneda Nacional 
Título II l: m Denominlcionu N° Milu de $ 

INGRESOS 11.101.394 
07 OTROS INGRESOS 12.660 

79 Otros 12.660 
09 APORTE FISCAL 11.087.734 

91 Libre ) 1.087.734 
11 SALDO INICIAL DE CAJA l.000 

GASTOS 11.101.394 
21 GASTOS EN PERSONAL 6.455.399 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 4.399.471 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 66.254 

31 Tran sferencias al Sector Privado 66.254 
00 1 Salas Cun as y/o Jardines Infantiles 7.385 
002 A Orgamsmos Internac ionales 58.869 

31 INVERSION REAL 177.270 
50 Requisitos de Inver~ión para Funcionamiento 177.270 

60 OPERACIONES ANOS ANTERIORES 1.000 
10 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000 
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000 

CONGRESO NACIONAL PARTIDA 02 

Cámara de Diputados CAPITULO 02 
PROGRAMA 01 

Sub- Glosa Moneda Nacional 
Título lten. Denom¡n~cionu N° Miles de S 

INGRESOS 16.164.675 
07 OTROS INGRESOS 15.825 

79 Otros 15.825 
09 APORTE FISCAL 16.14i.850 

91 Libre 16.147.850 
11 SALDO INI CIAL DE CAJA 1.000 

GASTOS 16. 164.675 

21 GASTOS EN PERSONAL 9.818.528 

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6.154.380 

2. PRESTACIONES PREVISIONA LES 31.650 

30 Prestaciones Pre\'isionales o .. 31.650 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 27.352 

31 Transferencias al Sector Privado 27.352 

001 Salas Cunas y/o Jardi nes In fantiles 6.312 

002 A Organi smos Internacionales 2 1.040 
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31 

60 
70 
90 

Sub-
Titulo 

01 
06 

07 

1)9 

11) 
11 

21 
22 
25 

31 

611 
91) 

50 
51 

ltern 

62 
002 

79 

91 

31 
001 

50 
51 
53 

INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión pal"a Funcionamiento 
Vehículos 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

CONGRESO NACIONAL 
Bib lioteca del Congreso 

I>~nomin"~i,,nts 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 
TRANSFERENCIAS 
De Otros Organismos del Sector Público 
Programa Admin istración Crédito Asistencia Téc nica 
OTROS INGRESOS 
Otros 
APORTE FISCAL 
Libre 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONS UMO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 
Salas Cunas y/o Jard ines Infant iles 
INVERSION REAL 
Requisitos dt Im·trsión para Funcionamiento 
Vehículos 
Estudios para Inversiones 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO FINAL DE CAJA 

50 

PARTlDA 

129.765 
98.115 
.\ J .650 

1.000 
1.000 
1.000 

, 02 
CAPITULO , 03 
PROGRAMA 01 

Glosa Moneda Naciunal 
N" Miles d~ $ 

2.229.273 
7.385 

114.413 
114.413 
11 4.413 

1.055 
1.055 

2.099.195 
2.099.195 

1.500 
5.725 

2.229.273 
1.482.981 

525.704 
7.3M 
7.364 
7.364 

207.424 
76.817 
16.194 

114.413 
4.800 
1.000 


